
Diário OÞcial
 Município de Tavares - PB

http://tavares.pb.gov.br/acesso-a-informacao/publicacoes/p16_sectionid/113

Tavares - PB, Feira, de de 202Quinta 01 fevereiro 4
Instituído pela Lei 942 de 21 de Dezembro de 2021

       ANO 03 EDIÇÃO Nº CDLXXXIV

Página 01

PORTARIA Nº. 059/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  
RESOLVE:
I RAMON VITAL DOS PASSOS, – Exonerar portador do RG nº 
4.202.236 SSDS/PB e CPF nº 133.645.754-60, do cargo de 
provimento em comissão de SECRETÁRIO DE TRIBUTAÇÃO E 
ARRECADAÇÃO, matrícula nº 52.984, símbolo CC1, lotado na 
referida Secretaria.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 01 de Fevereiro de 
2024. 

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 060/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB. 
RESOLVE:
I HELDER GABRIEL MARQUES VIEIRA– Exonerar , portador do RG 
nº3340328 SSDS/PB e CPF nº 076.112.214-18, do cargo de 
provimento em comissão de COORDENADOR DE ASSESSORIA DE 
INFORMATICA, símbolo CC5, Matrícula nº 51.776, lotado no 
Gabinete do Prefeito. 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 01 de Fevereiro de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 061/2024                                      

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:
I MARCIA RODRIGUES FEITOZA PEREIRA, – Exonerar portadora 
do RG nº 60.040.440-7 SSP/SP e CPF nº 113.356.774-61, do cargo 
de provimento em comissão de símbolo ASSESSOR ESPECIAL, 
CC3, Matrícula nº 51.907, lotada na Secretaria de Educação e 
Desporto.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 01 de Fevereiro de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 062/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB. 
RESOLVE:
I THIAGO ANTÔNIO DA SILVA, – Nomear portador do RG nº 

3.637.737 SSDS/PB e CPF nº 099.948.244-06, para o cargo de 
provimento em comissão de  ASSESSOR DE INFORMÁTICA,
símbolo CC4, Matrícula nº 53.005, lotado na Secretaria de 
Administração.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 01 de Fevereiro de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 063/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  
RESOLVE:
I CÍCERO PEREIRA DE CARVALHO- Exonerar , portador do RG nº 
4.008.026 SSDS/PB e CPF nº 701.363.294-54, do cargo de 
prov imento em comissão de CHEFE DE COMPRAS E 
ALMOXARIFADO, símbolo FG1, Matrícula nº 52.849, lotado na 
Secretaria de Obras e Serviços Urbanos.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 01 de Fevereiro de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 064/2024                                      

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  
RESOLVE:
I MARIA DE LOURDES FERREIRA, – Nomear portadora do RG nº 
4.943.989 SSDS/SP e CPF nº 715.425.984-19, para o cargo de 
provimento em comissão de símbolo CC3, ASSESSORA ESPECIAL, 
Matrícula nº 53.078, lotada na Secretaria de Educação e Desporto.
                                                                                                                                                                                                      
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 02 de Fevereiro de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 065/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB. 
RESOLVE:
I MÁRCIA RODRIGUES FEITOZA PEREIRA, – Nomear portadora do 
RG nº 60.040.440-7 SSP/PB e CPF nº 113.356.774-61, para o cargo 
de provimento em comissão de SECRETÁRIO DE TRIBUTAÇÃO E 
ARRECADAÇÃO, matrícula nº 53.083, símbolo CC1, lotado na 
referida Secretaria.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 02 de Fevereiro de 
2024. 

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

ATOS DO PODER EXECUTIVO


